
Verbale di Giunta N° 27 del  07/04/2021

Comune di Zelo Buon Persico
Provincia di Lodi

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 N° 27 del 07/04/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA AI COSTI DEL  
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO “SCUOLABUS” – a.s. 2021-
2022.

L'anno 2021, addì  sette, del mese di Aprile alle ore 18:10, nella Residenza Municipale, si 
è riunita la GIUNTA COMUNALE:

Eseguito l’appello, risultano:

Cognome e Nome Pr. As.
MADONINI ANGELO X
BROCCHIERI DANIELA MARIA X
DAVOGLIO GUIDO X
BOSONI MARICA AGNESE X
GROPPALDI SERGIO X

Presenti: 5 Assenti: 0

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott. Maurizio Vietri, che provvede della 
redazione del presente verbale.
 Il Sindaco Dott. Angelo Madonini - assume la presidenza e riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco precisa che la seduta si svolge parzialmente in video conferenza, ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento del Funzionamento della Giunta Comunale.
Il Sindaco precisa quanto segue:

- Il Sindaco e il Segretario Comunale sono presenti nello stesso luogo, cioè nella 
Residenza Municipale, mentre gli Assessori Daniela Brocchieri, Guido Davoglio, 
Marica Bosoni e Sergio Groppaldi sono collegati in videoconferenza;

- sono identificati  con certezza tutti i soggetti partecipanti;

- viene regolato l’andamento dello svolgimento della riunione;

- tutti i partecipanti possono intervenire alla discussione, ricevere, visionare o 
trasmettere documenti ;

- si può dar corso alla constatazione e alla proclamazione dei risultati della votazione.



Verbale di Giunta N° 27 del  07/04/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA AI COSTI DEL  
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO “SCUOLABUS” – a.s. 2021-
2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la Delibera di C.C. n.15 del 22/06/2015 con oggetto “Regolamento di accesso 
e fruizione del  Servizio di Trasporto Scolastico scuolabus” nel quale si demanda alla 
Giunta Comunale la determinazione della tariffa di contribuzione annuale del servizio;

Preso atto che tale tariffa annuale per l’utilizzo del servizio di Scuolabus è da considerarsi 
una compartecipazione forfettaria ai costi del servizio Scuolabus da parte delle famiglie 
richiedenti il trasporto;

Preso atto dell’emergenza sanitaria Sars-Cov2 che ha determinato una notevole crisi 
socio/economica che si è riversata sulle famiglie;

Ritenuto di non intendere aumentare il costo del servizio di che trattasi a carico delle 
famiglie per l’a.s.2021/2022 mantenendo le cifre degli anni scorsi,  differenziando  
comunque la compartecipazione annua in base al domicilio dei cittadini residenti e 
richiedenti il trasporto scolastico, come sotto riportato, in base al Regolamento vigente 
in materia:

- Cittadini abitanti in cascina, frazione o in abitazione fuori centro abitato  € 50,00 
annue ( per altri eventuali figli iscritti € 25,00 annui per ogni bambino)

- Cittadini abitanti in Zelo B.P. richiedenti Scuolabus per la frequenza delle sole 
scuole materne statali dell’Istituto Comprensivo di Zelo B.P. (Merlino/Comazzo) € 
50,00 annue ( per altri eventuali figli iscritti € 25,00 annui per ogni bambino)

- Cittadini abitanti nel centro abitato di Zelo B.P. € 150,00 annue (per altri eventuali 
figli iscritti € 75,00 annui per ogni bambino)

Ritenuto di procedere alla deliberazione di quanto su detto, al fine di avviare le  iscrizioni al 
servizio per il nuovo a..s.2021/22; 

Ritenuto altresì, di dover inserire nella prossima  Delibera di Consiglio Comunale relativa 
al “ Piano Scuola – Documento di Pianificazione Territoriale – a.s.2021/22” la 
compartecipazione deliberata, essendo un servizio extra scolastico a domanda individuale 
a sostegno alle attività scolastiche ed educative del territorio;

- Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del D.Lgs. 267/2000;
- Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge.

per quanto in premessa,



Verbale di Giunta N° 27 del  07/04/2021

DELIBERA

1. Di determinare  per l’a.s.2021/22, la compartecipazione forfettaria da parte delle 
famiglie ai costi del servizio Scuolabus,  in applicazione di quanto  previsto nella 
Delibera di C.C.n.15 del 22/06/2015 con oggetto “Regolamento di accesso e 
fruizione del  Servizio di Trasporto Scolastico scuolabus” come sotto riportato:

- Cittadini abitanti in cascina, frazione o in abitazione fuori centro abitato  € 50,00 
annue ( per altri eventuali figli iscritti € 25,00 annui per ogni bambino)

- Cittadini abitanti in Zelo B.P. richiedenti Scuolabus per la frequenza delle sole 
scuole materne statali dell’Istituto Comprensivo di Zelo B.P. (Merlino/Comazzo) € 
50,00 annue ( per altri eventuali figli iscritti € 25,00 annui per ogni bambino)

- Cittadini abitanti nel centro abitato di Zelo B.P. € 150,00 annue (per altri eventuali 
figli iscritti € 75,00 annui per ogni bambino)

2. Di demandare alla Responsabile del Settore Politiche Sociali Educative Culturali  le 
procedure di iscrizione al servizio nei tempi dalla stessa definiti, l’applicazione della 
compartecipazione ai fruitori del Trasporto Scuolabus Comunale,il relativo introito 
su apposito capitolo di entrata  e l’inserimento di quanto deliberato  nel Piano 
Scuola – Documento di Pianificazione Territoriale – a.s.2021/22, tenuto conto del 
Regolamento in vigore, deliberato  dal Consiglio Comunale con atto n.15  del 
22/06/2015;

3. Di demandare ai Responsabili della Ragioneria-Tributi, la riscossione delle 
suddette quote annue di compartecipazione  per ogni richiedente, tramite bonifico o 
pos, a seguito di elenco iscritti e compartecipazione assegnata a cura del Settore 
Istruzione;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune e in 
tutte le ulteriori forme di informativa ai cittadini, ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza  dell’azione amministrativa.



Verbale di Giunta N° 27 del  07/04/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
Dott. Angelo Madonini

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Maurizio Vietri

sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente


